



ANDRZEJ F. DZIUBA  
BISKUP ŁOWICKI

Łowicz, dnia 05.10.2021 r.

## Słowo Biskupa Łowickiego w związku z Pierwszą rocznicą śmierci śp. Biskupa Józefa Zawitkowskiego

L.dz. 1888/21

Czcigodni Księża,  
Drogie Osoby życia Konsekrowanego,  
Siostry i Bracia

Dnia 29 października br. mija Pierwsza rocznica śmierci Jego Ekscelencji Biskupa Józefa Zawitkowskiego. Chcę Was zaprosić do życzliwych wspomnień związanych z Jego osobą a przede wszystkim do modlitwy w Jego intencji. Biskup Józef, który od początku istnienia naszej Łowickiej diecezji był jej Biskupem pomocniczym, zostawił w całym Polskim Kościele wiele dobrych śladów. Myślę tu choćby o pieśniach, które wszyscy znamy i śpiewamy, takich jak: „Panie dobry jak chleb” czy „Abyśmy byli jedno”. Myślę o tysiącach kazań wygłoszonych na falach radiowych i w świątyniach całej Polski a także poza jej granicami, rozpoczynających się charakterystycznym zwrotem; „Kochani Moi”. Wielu z Was do dziś ma w domu książeczkę od Pierwszej Komunii świętej ks. Tymoteusza, która była a może jest nadal przewodnikiem i pomocą w modlitwie. Wiara licznych pokoleń młodzieży, z terenu naszej diecezji, została umocniona sakramentem bierzmowania, którego udzielał Biskup Józef.

Proszę Was, abyście wspominając Go nie zapomnieli o modlitwie w Jego intencji. Każdy potrzebuje Bożego Miłosierdzia. A tym „którym wiele dano, od tych więcej wymagać będą” (Łk 12 48b). Dobrze wiecie jak wiele oczekuje współczesny świat, jak wiele oczekuje Kościół, jak wiele oczekuje Pan Bóg od swoich duszpasterzy. Dlatego i oni potrzebują Waszej modlitwy za życia i po śmierci.

Mszę świętą w intencji śp. Biskupa Józefa odprawię w Bazylice Katedralnej w Łowiczu 29 października br. (piątek) o godzinie 18.00. Także w Żdżarach, tego samego dnia, w miejscowym kościele, rodzinnej parafii Księdza Biskupa, będą sprawował Mszę świętą o godz. 12.00. Wszystkich, którzy mogą przybyć na wspólną modlitwę gorąco zapraszam. Pozostałych zachęcam do modlitwy za zmarłego Biskupa w swoich kościołach i w swoich rodzinach.

Z serca wszystkim błogosławię

ZARZĄDZENIE:

Słowo Biskupa Łowickiego należy odczytać w ramach ogłoszeń na wszystkich Mszach świętych w niedzielę 25 października br. W modlitwie powszechnej, w dniu rocznicy, dodać wezwanie za zmarłego Biskupa Józefa

WIKARIUSZ BISKUPI

ds. duszpasterskich i katechetycznych